UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	 Số:  115/UBND-NC

	Quy                                                Quy Nhơn, ngày  13   tháng  01  năm 2009

	V/v tuyển dụng công chức, viên chức vào làm việc trong các cơ quan HCNN

                                                       Kính gửi: Sở Nội vụ.

thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 686-TB/TU ngày 22/12/2008 về việc tuyển dụng công chức, viên chức vào làm việc tại các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương tuyển dụng công chức vào làm việc trong các cơ quan hành chính nhà nước của tỉnh thông qua thi tuyển, tổ chức trong một kỳ thi và không phân biệt tuyển dụng công chức hay công chức dự bị; các cơ quan có nhu cầu tuyển dụng công chức trực tiếp thu nhận hồ sơ của người dự tuyển và tổ chức sơ tuyển để lựa chọn người có đủ điều kiện và tiêu chuẩn để dự thi; kết quả thi tuyển lấy theo nhu cầu của từng đơn vị.

Đối với việc tuyển dụng viên chức vào làm việc trong các đơn vị sự nghiệp của Nhà nước thực hiện thông qua xét tuyển và phải có tiêu chí quy định rõ ràng.
2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan xây dựng kế hoạch nêu tại điểm 1, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định để triển khai thực hiện trong quý I/2009.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp thực hiện./.

                                                                                           KT. CHỦ TỊCH
                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Tỉnh uỷ (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT, K12 (XH.45b).

                                                                                          Lê Hữu Lộc